SIAF: SICOIN GL

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS SIJA
DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO
CLASIFICACION INSTITUCIONAL: 12100904

Detalle de transferencias presupuestarias
Periodo del:

01/08/2024 al  31/08/2024

Pagina: Pagina 1 de 2
Fecha: 03/09/2024
Hora: 08:44:33

R00816414.rpt

Usuario: HEBERDIAZ

Estructura Programatica

Descripcion Cuenta

Debito

Credito

No. Expediente:

14 01 001 004 000 267 22-0101-0001 00
12 02 001 001 000 268 22-0101-0001 00
12 01 001 001 000 268 22-0101-0001 00
2300 001 034 000 274 29-0101-0002 00
23 00 001 034 000 274 22-0101-0001 00
12 02 003 001 000 274 22-0101-0001 00
23 00 001 017 000 274 29-0101-0002 00
2300001 019 000 274 22-0101-0001 00
14 01 001 005 000 274 22-0101-0001 00
2300 001 003 000 274 22-0101-0001 00
12 02 003 001 000 275 22-0101-0001 00
12 02 001 001 000 275 22-0101-0001 00
2300 001 014 000 275 29-0101-0002 00
12 02 003 001 000 281 22-0101-0001 00
12 01 001 001 000 281 22-0101-0001 00
14 01 001 005 000 281 22-0101-0001 00
12 02 001 001 000 284 22-0101-0001 00
01 01 000 001 000 311 21-0101-0001 00
12 02 001 000 002 331 21-0101-0001 00
2300 001 000 010 331 21-0101-0001 00
13 01 001 000 001 331 21-0101-0001 00
2300 001 000 004 331 21-0101-0001 00
2300 001 000 015 331 21-0101-0001 00
2300 001 000 006 331 21-0101-0001 00
12 01 001 000 002 331 21-0101-0001 00
2300 001 000 014 331 21-0101-0001 00
19 01 001 000 001 331 21-0101-0001 00
2300 001 000 009 331 21-0101-0001 00
12 01 001 000 001 331 21-0101-0001 00
14 01 001 000 005 332 21-0101-0001 00
14 01 001 000 001 332 21-0101-0001 00
23 00 001 035 000 142 29-0101-0002 00
23 00 001 033 000 142 22-0101-0001 00
12 02 003 001 000 142 22-0101-0001 00
12 02 003 001 000 152 22-0101-0001 00
23 00 001 035 000 154 22-0101-0001 00
2300 001 035 000 154 29-0101-0002 00
2300 001 033 000 154 22-0101-0001 00
14 01 001 004 000 171 22-0101-0001 00
12 01 001 000 002 181 21-0101-0001 00
14 01 001 003 000 189 22-0101-0001 00
12 02 003 001 000 214 22-0101-0001 00
2300 001 034 000 223 22-0101-0001 00
12 02 003 001 000 223 22-0101-0001 00
2300 001 003 000 223 22-0101-0001 00
12 02 001 001 000 223 22-0101-0001 00
12 01 001 001 000 223 22-0101-0001 00
14 01 001 005 000 223 22-0101-0001 00
14 01 001 004 000 223 22-0101-0001 00

67 Fecha de aprobacién:  16/08/2024

TINTES, PINTURAS Y COLORANTES

PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINILY P.V.C.
PRODUCTOS PLASTICOS, NYLON, VINILY P.V.C.
CEMENTO

CEMENTO

CEMENTO

CEMENTO

CEMENTO

CEMENTO

CEMENTO

PRODUCTOS DE CEMENTO, POMEZ, ASBESTO Y YESO
PRODUCTOS DE CEMENTO, POMEZ, ASBESTO Y YESO
PRODUCTOS DE CEMENTO, POMEZ, ASBESTO Y YESO
PRODUCTOS SIDERURGICOS

PRODUCTOS SIDERURGICOS

PRODUCTOS SIDERURGICOS

ESTRUCTURAS METALICAS ACABADAS

TIERRAS Y TERRENOS

CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO CO
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO NC
CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES DE USO NC
FLETES

FLETES

FLETES

ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA'Y EQUIPO DE CONS
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA'Y EQUIPO DE CONS
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA'Y EQUIPO DE CONS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS
ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y PROYECTOS DE PRE-FA
OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS

PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y S
PIEDRA, ARCILLA'Y ARENA

PIEDRA, ARCILLAY ARENA

PIEDRA, ARCILLA'Y ARENA

PIEDRA, ARCILLAYY ARENA

PIEDRA, ARCILLAY ARENA

PIEDRA, ARCILLA'Y ARENA

PIEDRA, ARCILLAYY ARENA

Documento de respaldo:

31,875.00
10,000.00
80,000.00
0.00

0.00

0.00
69,000.00
90,000.00
30,000.00
45,000.00
0.00
20,000.00
25,910.00
0.00
10,000.00
30,000.00
10,000.00
630,000.00
0.00

0.00

0.00
210,000.00
0.00

0.00
60,400.00
86,020.00
105,185.00
0.00

0.00
229,800.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
15,000.00
20,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
15,000.00
10,000.00
10,000.00
30,000.00
5,000.00

ACTAN. 40 PUNTO DECIM

0.00
0.00

0.00
7,285.00
41,590.00
1,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
2,500.00
0.00

0.00
2,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
783,500.00
204,000.00
8,905.00
0.00
140,000.00
48,000.00
0.00

0.00

0.00
39,000.00
1,000.00
0.00
117,000.00
21,000.00
45,000.00
21,500.00
40,000.00
1,875.00
66,625.00
137,750.00
0.00

0.00
150,000.00
1,000.00
40,750.00
2,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Periodo del: 01/08/2024 al  31/08/2024
J
Estructura Programatica Descripcion Cuenta Debito Credito

2300001 017 000 223 22-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLAY ARENA 40,000.00 0.00
14 01 001 004 000 224 22-0101-0001 00 POMEZ, CALY YESO 5,090.00 0.00

Totales: 1,923,280.00 1,923,280.00

No. Expediente: 624 Fecha de aprobacién:  26/08/2024 Documento de respaldo: ACTAN. 42-2024, PUNTO®

12 02 003 001 000 253 22-0101-0001 00 LLANTAS Y NEUMATICOS 5,000.00 0.00
12 02 003 001 000 262 22-0101-0001 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 4,000.00 0.00
14 01 001 004 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 5,000.00 0.00
13 01 001 001 000 267 22-0101-0001 00 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 5,000.00 0.00
14 01 001 004 000 271 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE ARCILLA 5,000.00 0.00
14 01 001 004 000 272 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE VIDRIO 5,000.00 0.00
13 01 001 001 000 274 22-0101-0001 00 CEMENTO 5,000.00 0.00
2300 001 001 000 274 22-0101-0001 00 CEMENTO 16,096.00 0.00
14 01 001 004 000 274 22-0101-0001 00 CEMENTO 0.00 15,000.00
2300 001 018 000 274 29-0101-0002 00 CEMENTO 21,000.00 0.00
12 02 003 001 000 275 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, POMEZ, ASBESTO Y YESO 0.00 19,000.00
14 01 001 004 000 275 22-0101-0001 00 PRODUCTOS DE CEMENTO, POMEZ, ASBESTO Y YESO 10,000.00 0.00
14 01 001 004 000 281 22-0101-0001 00 PRODUCTOS SIDERURGICOS 0.00 10,000.00
01 01 000 001 000 294 21-0101-0001 00 UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 0.00 5,000.00
01 04 000 001 000 328 32-0101-0004 00 EQUIPO DE COMPUTO 0.00 8,000.00
01 01 000 001 000 413 32-0101-0004 00 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 8,000.00 0.00
01 01 000 001 000 413 22-0101-0001 00 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 12,000.00 0.00
01 03 000 001 000 015 21-0101-0001 00 COMPLEMENTOS ESPECIFICOS AL PERSONAL PERMANE 0.00 21,000.00
01 01 000 001 000 022 21-0101-0001 00 PERSONAL POR CONTRATO 46,000.00 0.00
12 02 003 001 000 152 22-0101-0001 00 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS 10,000.00 0.00
13 01 001 001 000 154 22-0101-0001 00 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA'Y EQUIPO DE CONS 0.00 10,000.00
01 01 000 001 000 196 22-0101-0001 00 SERVICIOS DE ATENCION Y PROTOCOLO 0.00 12,000.00
01 01 000 001 000 211 21-0101-0001 00 ALIMENTOS PARA PERSONAS 0.00 20,000.00
23 00 001 001 000 223 22-0101-0001 00 PIEDRA, ARCILLA'Y ARENA 0.00 16,096.00
2300 001 018 000 223 29-0101-0002 00 PIEDRA, ARCILLA'Y ARENA 0.00 21,000.00

Totales: 157,096.00 157,096.00

Total General: 2,080,376.00 2,080,376.00



